
ひろめ市場をご愛顧いただいているお客様へ 

毎度格別のお引き立てを賜りまして、誠にありがとうございます。 

この度はひろめ市場の中にございますお店のひとつである『土佐黒潮水産』のかつお飯が 

回収・返金対象になっている件についてお知らせをいたします。 

 

『土佐黒潮水産』では 2024 年 11 月 14 日から 11 月 15 日までに販売した 

かつお飯 20 個から 30 個が 

・一部腐敗の可能性がある 

・一括表示の欠落(特定原材料(一部に小麦、大豆を含む)の欠落) 

という事から回収返金対象となっている事、 

健康被害については現時点では連絡は無い事 

この事について、保健所からの注意指導が入っている事がわかりました。 

 

ひろめ市場としましては、日頃から食品衛生について、品質管理について 

各お店に注意喚起をし、注意指導をしてまいりましたが 

お客様にご迷惑をおかけする事になってしまい大変申し訳なく思っております。 

 

ひろめ市場は今回の事を重大に受け止め、『土佐黒潮水産』には厳重な注意をいたしました。 

『土佐黒潮水産』でも、今回の事を真摯に受け止め、従業員への衛生面の再教育、 

品質管理への徹底指導、商品管理体制の見直しをしていると回答がありました。 

 

ひろめ市場は、今後、このような事が起こらないよう、今まで以上に各お店への 

食品衛生や品質管理について注意喚起、注意指導をしてお客様の信頼を回復できるよう 

精進してまいりますので、ひろめ市場への変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

また、『土佐黒潮水産』のかつお飯についてのお問合せにつきましては 

『有限会社 土佐黒潮水産』 

問合せ先：フリーダイヤル 0120-54-9640 

受付日時：9：00～17：30(土日祝日を除く) 

まで、お願いいたします。 

※厚生労働省のホームページ/公開回収事案詳細の検索機能を使っていただきますと 

商品についての情報詳細が確認いただけます。 

 

令和 6 年 11 月 23 日 

有限会社ひろめカンパニー 

代表取締役 西岡 剛 


